particulier, les valorisations de certaines relations clientèle

n’ont été finalisées qu’au second semestre 2021. Ces

évaluations ont été réalisées avec la méthode des surprofits.

> le bilan du 31 décembre 2021. De même, comme

mentionnée à la Note 2.4 « Évolutions du périmètre de

consolidation » des comptes consolidés 2021, compte tenu

des récentes acquisitions, la comptabilisation initiale des

regroupements d’entreprises acquises au cours des 12

derniers mois était inachevée et les montants de juste valeur

n’étaient déterminés qu’à titre provisoire. Les retraitements

sont principalement liés à l’affectation du goodwill des

acquisitions réalisées au second semestre 2021 :

- Pestguard en Irlande : reconnaissance des relations

clientèle, selon la méthode des surprofits avec

l’intervention d’un expert ;

- BleskinCare Textile en Russie : enregistrement selon la

méthode habituellement mise en œuvre par le

Groupe d’une provision pour mise en conformité

environnementale.

Elis – Rapport financier semestriel 2022 22

1.6.1 État du résultat net consolidé intermédiaire

(en millions d'euros) 30/06/2021 IFRS 3 30/06/2021

 publié  retraité

Produits de l'activité ordinaire 1 375,5  -  1 375,5

Coût du linge, des appareils et des autres consommables (253,3) -  (253,3)

Coûts de traitement (508,6) (0,1) (508,6)

Coûts de distribution (216,0) (0,0) (216,1)

Marge brute 397,6  (0,1) 397,5

Frais de vente, généraux et administratifs (284,4) (0,0) (284,4)

Pertes de valeur nettes sur créances clients et autres créances 1,5  -  1,5

Résultat opérationnel avant dotations aux amortissements des incorporels reconnus dans

un regroupement d'entreprises, perte de valeur sur le goodwill et avant autres produits et

charges opérationnels

114,7  (0,1) 114,6

Dotations aux amortissements des incorporels reconnus dans un regroupement d'entre-

prises
(39,7) (0,4) (40,1)

Perte de valeur sur le goodwill -  -  -

Autres produits et charges opérationnels (3,9) -  (3,9)

Résultat opérationnel 71,1  (0,5) 70,6

Résultat financier net (42,0) -  (42,0)

Résultat avant impôt 29,2  (0,5) 28,7

Charge d'impôt (12,1) 0,1  (12,0)

Résultat des activités poursuivies 17,1  (0,4) 16,7

Résultat des activités abandonnées, net d'impôt -  -  -

RESULTAT NET 17,1  (0,4) 16,7

Attribuable aux :

- actionnaires de la société mère 17,0  (0,4) 16,6

- participations ne donnant pas le contrôle 0,1  -  0,1

Résultat par action (en euros) :

- de base, revenant aux actionnaires de la société mère €0,08   €0,07

- dilué, revenant aux actionnaires de la société mère €0,08   €0,07

Résultat par action des activités poursuivies (en euros) :

- de base, revenant aux actionnaires de la société mère €0,08   €0,07

- dilué, revenant aux actionnaires de la société mère €0,08   €0,07

1.6.2 État du résultat global consolidé intermédiaire

(en millions d'euros) 30/06/2021 IFRS 3 30/06/2021

  publié   retraité

RESULTAT NET 17,1  (0,4) 16,7